Ipse pater, multa labens cum pace per agros,

Camus, arundineo ripas dum prasfluit alveo,

Amne pio moles, et fundamenta domorum
Devehit ; et viridi gaudet deponere in herba

Marmora, porticibuscjue trabes decora alta futuris.

Eia age, tu mecum spatiabere, et omnia circum

Visemus
;
primum mirare, ubi Candida vultu
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Assurgit renovate! ?edes, et luce recenti

Fulgens, oppositas Catharinoe prospicit umbras.

Clarum opus ! et quisquam tarn curto in tempore credat,

Hanc m.olem egregiam, et splendentes marmore turres,

Emovisse situm veterem, et scjualcntia quondam
Atria? nam magica quasi virga tacta, repente

Mutata est natura loci : pro sordibus ^edes

Stant saxo nitidre, stat frontis pura venustas

Marmoreffi, solidumque decus pro mole labanti.

Nee procul hinc Tauri domus, et notissima fama
Hospitii veteris sedes ; mox occidet, eheu !

Occidet, attjue ibit quo Tullus dives et Ancus.

Et, modo Dii faveant faciles', queis cura domorum
Evertendarum, decedet et angulus ille ^,

Qui nunc denormat vicum ; tum plana patebunt

Compita, quaque, vides, rhedarum transitus arcto

Urgetur spatio, tum nil terrebit euntes,

Nee capiti mandram flectens auriga timebit.

O utinam Arabica Genius'* de gente magorum.
(Mystica quem lampas, dominusve in pensa vocaret

Annulus) has secum tacita sub nocte revulsas

Ferret, et in Libyse campis deponeret cedes !

Actum etenim nihil est, nisi clara in luce patentes

Pieridum sedes, et amantes carmina turres,

Aspicimus ; sanctasque domos, ubi floret avito

Laita sub hospitio, serosque fidelis in annos,

Musa pio Henrici Manes veneratur amore.

—Fiet et hoc quondam ; et veluti post srecula tellus

Ostendit patefacta urbes, quas molibus olim

Obruerat superinjectis ; et reddita luci

Apparent Divum delubra, et tecta virorum

;

Haud aliter, celata diu, regalia tandem
Atria se pleno spectanda in lumine pandent

;

Et quoties curru invectus per strata viator

Venerit hue, sylvas Academi invisere fervens,

Sistet equos, fixusque obtutu haerebit in ilio,

Miratus turres, veterisque palatia Granta?.

Plurima quae laudes, quaedam ridenda videbis,

Et quae Democriti pulmonem, credo, moverent.

Si foret in terris ; sunt qui sinml omnia miscent,

Gothica queis facies Graecis adjuncta columnis

Arridet ; doctique modis confundere miris

Terrarum simul atque ^evi discrimina, certant

Omnigenas gentes imitari et stecula ; dumque
Contendunt modo nos Romte, modo ponere Athenis,

Orbis totius crescit pictura per urbem.
Ora linunt alii, et vetulae de more puellffi,